

Số: 1054 /SKHCN-KH

Hà Tĩnh, ngày 01 tháng 11 năm 2017

V/v báo cáo kết quả triển khai Đề án sản xuất năm 2017 và đề xuất kế hoạch triển khai năm 2018

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã

Đề chuẩn bị báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp sắp tới, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị UBND các huyện, thành phố, thị xã báo cáo kết quả triển khai đề án Phát triển sản xuất năm ăn và năm được liệu tỉnh Hà Tĩnh năm 2017 và kế hoạch triển khai năm 2018 tại địa bàn theo mẫu gửi kèm.

Báo cáo gửi về Sở KH&CN trước ngày 07/11/2017 theo địa chỉ: Phòng Quản lý khoa học, Sở KH&CN Hà Tĩnh, số 142 đường Trần Phú, Thành phố Hà Tĩnh và địa chỉ E-mail: [phongqlkh.skhcn@hatinh.gov.vn](mailto:phongqlkh.skhcn@hatinh.gov.vn)

Đề nghị UBND các huyện, thành phố và thị xã nghiêm túc triển khai thực hiện. Thông tin chi tiết xin liên hệ:

- Phòng Quản lý khoa học – Sở KH&CN, điện thoại: 02393 858211, hoặc
- Lê Đình Doãn – Trưởng phòng QLKH, điện thoại: 0913368465.

Xin cảm ơn./.

**Nơi nhận:**

- Như kính gửi;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Lưu: VT, QLKH.

**GIÁM ĐỐC**

**Đã ký**

**Đỗ Khoa Văn**

....., ngày tháng năm 2017

## BÁO CÁO

### Kết quả triển khai đề án “*Phát triển sản xuất nấm ăn và nấm dược liệu tỉnh Hà Tĩnh*” năm 2017 và Kế hoạch triển khai năm 2018

#### I/ Kết quả triển khai năm 2017

##### 1. Kết quả đầu tư phát triển sản xuất nấm năm 2017

##### 1.1. Mô hình sản xuất giống

Tên chủ hộ hoặc đơn vị (tổng hợp theo xã, phường ...)	Quy mô lán trại (m <sup>2</sup> )	Năng lực sản xuất (số bịch /ngày)	Chủng loại giống nấm	Số lượng bịch nấm SX đến thời điểm báo cáo	Thị trường cung ứng giống
1. Xã ...					
Nguyễn Văn A					
2. Xã ...					
Nguyễn Thị B					
Tổng cộng					

So với năm 2016 quy mô, năng suất, sản lượng, chủng loại, thị trường ... tăng hay giảm như thế nào;

Những mô hình điển hình: ...

Phân tích kết quả đạt được: ...

##### 1.2. Mô hình sản xuất nấm thương phẩm

Tên chủ hộ hoặc đơn vị (tổng hợp theo xã, phường ...)	Quy mô lán trại (m <sup>2</sup> )	Chủng loại giống nấm	Số lượng bịch nấm	Sản lượng nấm		Thị trường tiêu thụ sản phẩm
				Đã thu đến thời điểm báo cáo (kg)	Dự kiến sẽ thu hoạch trong năm 2017	
1. Xã ...						
Nguyễn Văn A						
2. Xã ...						
Nguyễn Thị B						
Tổng cộng						

So với năm 2016 quy mô, năng suất, sản lượng, chủng loại, thị trường ... tăng hay giảm như thế nào;

Những mô hình điển hình: ...

Phân tích kết quả đạt được: ...

### 1.3. Máy móc thiết bị phục vụ sản xuất

TT	Cơ sở vật chất	Số lượng	Tổng công suất	Địa điểm	Tổng kinh phí (triệu đồng)	Trong đó	
						NSNN	Tự có
1	Lò hấp bịch						
2	Lò sấy						
3	Thiết bị khác						
...	....						
...	...						

Nhận xét, so sánh với năm 2016, đánh giá mức độ tăng, giảm, ...

## 2. Kết quả giải ngân theo Nghị quyết 32 và Quyết định số 1506/QĐ-UBND ngày 5/6/2017 của UBND tỉnh về hỗ trợ thực hiện chính sách phát triển năm

2.1. Kết quả thực hiện: (nêu rõ số lượng tổ chức, cá nhân đã được hưởng chính sách và dự kiến sẽ được hưởng chính sách trong năm 2017; quy mô sản xuất; tổng kinh phí đầu tư; tổng tiền được hưởng theo chính sách,...)

2.2. Những thuận lợi, khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện chính sách;

## II/ Kế hoạch triển khai trong năm 2018

(Kế hoạch triển khai đề án và kế hoạch thực hiện chính sách hỗ trợ phát triển năm theo Nghị quyết 32: nêu rõ địa chỉ, quy mô, chủng loại, hình thức sản xuất, ngân sách hỗ trợ ...)

## III/ Kiến nghị đề xuất;

TM. UBND ...

(Ký tên, đóng dấu)